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Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB), Kamu Emekçi-
leri Sendikaları Konfederasyonu 

(KESK), Devrimci İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu (DİSK) ve Türk Tabipleri 
Birliği (TTB); AKP ve MHP tarafından 
hazırlanan, üniversitelerde türbanı 
serbest bırakan Anayasa değişikliğine 
karşı TBMM önünde kitlesel bir basın 
açıklaması yaptı. AKP ve MHP’nin 
özgürlükler konusundaki samimiyet-
sizliğine dikkat çekilen açıklamada, 
tasarının geri çekilmesi istenirken, “her 
yerde ve herkes için özgürlüğü temin 
edecek Anayasa” çalışması gündeme 
getirildi. Özgürlükçü, eşitlikçi, laik ve 
demokratik bir anayasa için çağrının 
yapıldığı açıklamada, ideolojik bir sim-
ge ve baskı unsuru haline gelen tür-
banın diğer sorunlardan kopartılarak 
özgürlük olarak sunulması eleştirildi. 
TMMOB, KESK, DİSK ve TTB, 6 Şubat 
2008 tarihinde TBMM Genel Kurul gün-
demine getirilen üniversitelerde türbanı 
serbest bırakan Anayasa değişikliğine 
karşı yönetici ve üyeleriyle birlikte 
TBMM Dikmen Kapısı önünde kitlesel 
bir basın açıklaması yaptı. “Türbanla 
örtünmek istenen bu ülkenin gerçek 
gündemidir” pankartı açan emek ve 
demokrasi güçleri, “Türban hak değil 
köleliktir”, “Türbana hayır” şeklinde slo-
ganlar atarak, hükümeti protesto etti.
DİSK, TMMOB, KESK ve TTB adına 
ortak basın açıklamasını KESK Genel 
Başkanı İsmail Hakkı Tombul yaptı. 
AKP’nin türban tasarısı oylamasını 
“özgürlükten yana olmak ya da karşı 
olmak” arasına sıkıştırmak istediğine 
dikkat çekilen açıklamada, AKP ve 
MHP’nin özgürlük ve demokrasi 
konusundaki samimiyetsizliklerine 
işaret edildi. “Her yerde ve herkes 
için özgürlüğü temin edecek Anayasa 
çalışması yapılmasını” gündeme taşı-
yan açıklamada, şöyle denildi: 

“Özgürlükten ve demokrasiden 
bahsediyorsanız gelin o zaman 
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baskıyı gündeme getirmekte olduğu 
kaydedilen açıklamada, “Böylesi bir 
gerçeklik içinde türbanı diğer sorun-
lardan, alanlardan ve bağlantılardan 
kopartarak, ‘özgürlük’ olarak sunmak 
doğru değildir” vurgusu yapıldı. 

Toplumun Tüm 
Kesimleri İçin 
Özgürlük Talebi

Türban tasarısının gündeme gelme-
siyle birlikte toplumda bir ayrışma ve 
çatışma potansiyelinin ortaya çıktığı-
na dikkat çekilen açıklamada, “AKP 
ve MHP’yi uyarıyoruz, bu tasarı geri 
çekilmelidir” denildi.
Açıklamada, “özgürlükçü, eşitlikçi, laik 
ve demokratik bir Anayasa” çağrısı 
şöyle dile getirildi: 

“Bu ülkenin bütün sorunlarına özgür-
lükten, demokrasiden ve emekten 
yana çözümler getirmek konusunda 
tarafız, bu yönde bugüne kadar yü-
rüttüğümüz mücadelemizi bundan 
sonra da sürdüreceğiz. Emek ve 
demokrasi güçlerine düşen görev 
‘AKP’nin örtüsünü yırtmak’, toplu-
mun tüm kesimleri için özgürlüğü 
ve demokrasiyi savunmaktır. Bizler, 
emekten, özgürlükten, adaletten, 
eşitlikten, demokrasiden, laiklik-
ten, bir arada kardeşçe yaşamdan 
yana olan herkesi şimdi yan yana 
durmaya ve birlikte mücadele et-
meye çağırıyoruz.”

her yerde ve herkes için özgürlüğü 
temin edecek Anayasa çalışmasını 
toplumun tüm örgütlü kesimleri ile 
birlikte yapalım. Konu özgürlükse, 
herkesin kendi kültür ve kimliğini 
özgürce ifade edebildiği, düşünce 
örgütlenme ve ifade özgürlüğünün 
önündeki tüm engellerin kaldırıldı-
ğı bir düzenleme gerçekleştirin. 
Biz herkesin kendi inancını da 
inançsızlığını da özgürce yaşa-
masından yanayız. Bunun için 
devlet her türden inanç, mezhep 
ve inançsızlık karşısında eşit me-
safede durmalıdır. Tek bir mezhebin 
sözcüsü konumunda olan Diyanet 
İşleri Başkanlığı gözden geçirilme-
li, tüm inanç kesimlerinin talepleri 
karşılanmalı, zorunlu din dersleri 
kaldırılmalıdır.”

“Türban Baskı Unsuru 
Haline Gelmiştir”

Türbanın Başbakan Tayip Erdoğan’ın 
da ifade ettiği gibi “bir ideolojik simge” 
haline geldiği belirtilen açıklamada, 
“Burada görülmesi gereken gerçek, 
türbanın bir ideolojik simge olarak aynı 
zamanda kendisinin de baskı unsuru 
haline geldiğidir” denildi. 12 Eylül son-
rasında Türk- İslam sentezi ekseninde 
şekillendirilen toplumsal yapı, cemaat 
ağları ve AKP’ye yaslanarak gelişen 
muhafazakarlaşma dalgasının, “ma-
halle baskısı” olarak da tanımlanan bir 


